
RADA GMINY 
POMIECHÓWEK 

UCHWAŁA Nr XVI/122/2019 
Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym w związku art. 90t 
ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j . Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457 z późno zm.), Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§1 

Tworzy się "lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" zwany dalej 
programem. 

§2 

Adresatami programu są uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
z terenu Gminy Pomiechówek. 

§3 

Celem programu jest: 
1. Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 
2. Zwiększenie motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie 

własnych uzdolnień oraz systematycznej pracy nad rozwijaniem talentów i 
zainteresowań oraz pogłębianiem wiedzy. 

3. Promowanie pozytywnych wzorców osobowych na forum społeczności lokalnej, w tym 
w szczególności wśród społeczności uczniowskiej. 

§4 

Formy realizacji programu: 
1. Eksponowanie osiągnięć uzdolnionych dzieci i młodzieży w środowisku lokalnym oraz 

mediach. 
2. Przyznawanie stypendium w następujących kategoriach: 

a) za wysokie wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w nauce, 
b) za szczególne osiągnięcia artystyczne, 
c) za szczególne osiągnięcia sportowe. 

§5 

Zakładane rezultaty programu: 
1. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad i zawodów. 
2. Rozwijanie talentów i umiejętności uczniów. 
3. Nabycie umiejętności zdobywania i poszerzania wiedzy przez uczniów. 
4. Identyfikacja mocnych stron i predyspozycji uczniów. 
5. Promocja szkół w środowisku lokalnym i poza nim. 
6. Promocja Gminy Pomiechówek jako gminy wspierającej utalentowanych uczniów. 



§6 

Informacje o realizacji programu prezentowane będą: 
1. na poziomie szkół - podczas obrad rad pedagogicznych podsumowujących rok szkolny, 
2. na poziomie gminy - w corocznej informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za 

dany rok szkolny. 

§7 

Realizacja programu odbywać się będzie ze środków pochodzących z budżetu Gminy 
Pomiechówek. 

§8 

Uchwala się Regulamin przyznawania oraz wypłacania stypendium Wójta Gminy 
Pomiechówek dla uczniów szczególnie zdolnych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz wzór wniosku o przyznanie stypendium, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§1O 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

2 



RADA GMINY 
POMIECHÓWEK 

REGULAMIN 

Załącznik nr l 

do Uchwały Nr XV//122/2019 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

przyznawania oraz wypłacania stypendium Wójta Gminy Pomiechówek dla uczniów szczególnie 
zdolnych 

§ 1. 

Stypendium Wójta Gminy Pomiechówek przyznaje się jednorazowo na zakończenie każdego 
okresu w roku szkolnym za: 

1. wysokie wyniki w nauce, 
2. szczególne osiągnięcia w nauce, artystyczne lub sportowe. 

§ 2. 

Stypendium Wójta Gminy Pomiechówek może być przyznane uczniom klas IV - VIII szkół 

podstawowych oraz uczniom szkół ponadpodstawowych, pobierającym naukę 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Pomiechówek. 

§ 3. 

Stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia w nauce może być 

przyznane uczniowi szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej, który spełnia co najmniej 
jedno z poniższych kryteriów: 

1. Uzyskał w klasyfikacji śród rocznej lub rocznej średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych co najmniej: 
a) w szkole podstawowej 5,2; 
b) w szkole ponadpodstawowej - 5,0 

2. Reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu 
ogólnopolskiego. 

3. Reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady 
przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim. 

§ 4. 

Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi szkoły 
podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej, który spełnia następujące kryterium: został 

laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego lub wojewódzkiego konkursu 
artystycznego. 



§ 5. 

Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej 
lub szkoły ponadpodstawowej, który spełnia następujące kryterium: został finalistą zawodów 
sportowych szczebla ogólnopolskiego lub zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji 
indywidualnej, w zawodach i olimpiadach sportowych na szczeblu wojewódzkim. 

§ 6. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć: 
a) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców 

ucznia, 
b) rodzice ucznia, 
c) pełnoletni uczeń. 

2. Wnioski o stypendium z tytułu wysokich wyników w nauce i szczególnych osiągnlęc 

w nauce, stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne oraz sportowe należy złożyć nie 
pozmeJ niż 3 dni robocze po terminie posiedzenia rady pedagogicznej 
w sprawie klasyfikacji danego okresu roku szkolnego w danej placówce oświatowej, do 
której uczęszcza uczeń . Ubieganie się o przyznanie więcej niż jednego rodzaju stypendium 
wymaga złożenia odrębnych wniosków. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium Wójta Gminy Pomiechówek można składać 

w sekretariacie Urzędu Gminy Pomiechówek , ul. Szkolna 1 a, 05-180 Pomiechówek. 
4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć uwierzytelnione, za zgodność 

z oryginałem, kserokopie dokumentów potwierdzające zdobyte osiągnięcia. 
5. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik nr 2 do uchwały. 
6. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów określonych w programie oraz złożone po 

terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 

1. Wnioski o stypendium opiniuJe Komisja Stypendialna zwana dalej Komisją, powołana 

Zarządzeniem Wójta Gminy Pomiechówek. 
2. Komisja wykonuje zadania w obecności co najmniej połowy składu komisji. 
3. Pracami Komisji kieruje przewodniczący wskazany przez Wójta Gminy Pomiechówek, który 

ustala termin i miejsce posiedzenia Komisji oraz informuje o tym pozostałych członków 

Komisji. 
4. Komisja sporządza protokół z posiedzenia zawierający listę rekomendowanych 

stypendystów i przedstawia listę do akceptacji Wójtowi Gminy Pomiechówek. Decyzja 

Wójta Gminy Pomiechówek w zakresie akceptacji listy stypendystów jest ostateczna. 

5. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej. 

6. Stypendium przyznawane jest na jeden okres szkolny i wypłacane jest w całości. 

7. Wysokość stypendiów na rok szkolny określa każdorazowo Wójt Gminy Pomiechówek po 

uchwaleniu corocznej wysokości funduszu stypendialnego w budżecie gminy. 

§ 8. 

Uczeń może mieć przyznane niezależnie, równocześnie stypendium za wyniki w nauce, szczególne 

osiągnięcia w nauce i za osiągnięcia artystyczne lub sportowe. 



§ 9. 

1, Informacje o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostaną przekazane 

bezpośrednio wnioskodawcy po podjęciu przez Wójta decyzji w tej sprawie. 

2. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości w szkole, na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Pomiechówek i w Gazecie Pomiechowskiej . 

§ 10. 

1. Udzielone stypendia będą wypłacane przelewem na wskazane we wniosku konto bankowe. 

2. W przypadku dziecka niepełnoletniego stypendium przekazywane będzie przelewem 

na konto rodzica lub opiekuna prawnego. 

§ 11 . 

Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków rozstrzyga Wójt 

Gminy Pomiechówek. 



Wnioskodawca: 

RADA GMINY 
POMlECHÓWEK 

/numer telefonu kontaktowego/ 

Załqcznik nr 2 

do Uchwały Nr XVI/122/2019 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Pomiechówek, dnia ...................................... . 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Pomiechówek za wyniki/osiągnięcia ............................................ .. 

/wpisać odpowiednio: w nauce, sportowe, artystyczne/ 

Dane o uczniu: 

1. Imię i nazwisko 

2. Data i miejsce urodzenia 

3. PESEL 

4. Adres zamieszkania 

5. Nazwa szkoły, do której uczeń aktualnie uczęszcza 

/WYPEŁNIA SZKOŁA/ 

Udokumentowanie osiągnięć za rok szkolny ................... I ................. .. 

1. Średnia ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych w klasie*: ..................................................... .. 

a) klasyfikacja śród roczna 

b) klasyfikacja roczna 

2. Rekomendacja szkoły o uczniu: 

Niniejszym rekomenduję ...................................................................................... ucznia/uczennicę** 

klasy............................... w .............................................................................................................. . 

(nazwa szkoły) do przyznania stypendium Wójta Gminy Pomiechówek. 



Krótka opinia o uczniu/uczennicy: 

jpodpis wychowawcyj 

jpieczęć i podpis dyrektora szkołyj 

/WYPEŁN lA WN IOSKODAWCA/ 

3. Wyszczególnienie osiągnięć ubiegającego się o stypendium .............................................................. . 
jwpisać odpowiednio: w nauce, sportowe, artystycznej 

za rok szkolny ................ / ................. : 

Uwaga I 

Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć uwierzytelnione, za zgodność z oryginałem, kserokopie 
dokumentów potwierdzających w/w osiągnięcia. 

4. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata: 

1) .............................................................................................................................................................. . 

2) .............................................................................................................................................................. . 

3) .............................................................................................................................................................. . 

4) .............................................................................................................................................................. . 

S) 

6) .............................................................................................................................................................. . 

7) 



Przyznane stypendium proszę przekazać na konto: 

/Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, nazwa banku, nr rachunku/ 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z treścią Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Pomiechówek stanowiącego 
załącznik nr 1 do uchwały Nr ...... / .... /2019 z dnia.... 2019 r. Rady Gminy Pomiechówek w sprawie lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz akceptuję jego zapisy, podane we wniosku 
dane osobowe są zgodne ze stanem faktycznym. 

2.Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby związane 

z rozpatrywaniem wniosku o stypendium i ewentualną realizacją wypłaty stypendium w ramach Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

3. Ja, niżej pOdpisana/y** _______________ --', posiadająca/y pełną władzę rodzicielską 

nad synem/córką** , wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych mojego dziecka przez administratora danych osobowych, którym jest Gmina Pomiechówek, 

z siedzibą ul. Szkolna la, 05-180 Pomiechówek (dalej również jako ,,ADO"), tj.: imienia i nazwiska dziecka oraz 

jego wizerunku w postaci: fotografii i nagrań wideo lub pisemnych relacji z realizowanych przez ADO wydarzeń 

w formie papierowej lub elektronicznej, publikowanych na stronie internetowej ADO oraz papierowych 

materiałach informacyjnych i promocyjnych***- w celach sprawozdawczych, informacyjnych i promocyjnych 

ADO, przez okres trwania ww. publikacji lub prowadzenia strony internetowej. 

Zostałam/Zostałem** poinformowany, że: 
1) podanie danych objętych niniejszą zgodą jest dobrowolne; 
2) brak wyrażenia niniejszej zgody spowoduje brak możliwości opublikowania przez ADO materiałów 

informacyjnych lub promocyjnych, które będą zawierały dane osobowe ucznia; 
3) w każdej chwili mam prawo cofnąć zgodę na przetwarzanie danych osobowych, którą wyraziłam/em. 
4) cofnięcie zgody nie będzie wpływać na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

/podpis wnioskodawcy/ 

ADNOTACJE URZĘDOWE 

W '· G . P . h' k . / . . ** oJt mmy omlec owe przyznaje nie przyznaje .............................................................................. .. 

/imię i nazwisko/ 

stypendium za I okres roku szkolnego/za rok szkolny** .............. / ............... w wysokości ..................... .. 

Pomiechówek, dnia ... ............ ... ......... . 

* dotyczy stypendium za wyniki w nauce 
** niepotrzebne skreślić 
*** podanie danych objętych niniejszą zgodą jest dobrowolne 

/podpis Wójta Gminy/ 




